2

2

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРОТОКОЛ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ ФНС РОССИИ

	09 марта 2021 года
	№ 59

г. Москва
____________________________

Во исполнение плана работы Общественного совета при ФНС России на 2021 год и в соответствии с п. 28 Положения об организации в Федеральной налоговой службе и ее территориальных органах системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденного приказом ФНС России от 29.01.2019 № ММВ-7-16/33@ рассмотрен Доклад об антимонопольном комплаенсе ФНС России за 2020 год.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Доклад об антимонопольном комплаенсе ФНС России за 2020 год.
2. В соответствии с комментариями члена Общественного совета при ФНС России Я.И. Кузьминова к докладу об антимонопольном комплаенсе за 2020 год (прилагаются) рекомендовать ФНС России направить в ФАС России предложения по внесению изменений в Методику расчета ключевых показателей эффективности функционирования в федеральном органе исполнительной власти антимонопольного комплаенса, утвержденную приказом ФАС России от 5 февраля 2019 года №133/19, а также в основанные на ней акты соответствующих федеральных органов исполнительной власти.

Голосовали:
«ЗА» - 24 голосов,
«ПРОТИВ» - 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

	Председатель Общественного совета при Федеральной налоговой службе

[bookmark: _GoBack]                                         В.А. Мау